-1-

ДОГОВОР №____ – «З»

 г. Челябинск                        «___» ____________ 2019 г.

Акционерное общество «Челябинскгоргаз», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице

генерального директора Серадского Владимира Григорьевича, действующего на основании Уста-

ва, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «СнабСервис-74», именуемое в дальней-

шем Исполнитель, в лице Директора Малышевой Юлии Юрьевны, действующего на основании

Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по оказанию услуг по тех-

ническому обслуживанию вентиляционных установок на объектах предприятия, в соответствии с

Приложением № 2 к данному договору, являющимся его неотъемлемой частью.

1.2. Стоимость услуг по проведению технического обслуживания составляет 119 300 (Сто девят-

надцать тысяч триста) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% 19 883,33 руб.

1.3. Гарантийный срок на оказанные услуги составляет 12 (двенадцать) месяцев.

1.4. Настоящий договор заключен в соответствии с п. 16.1.8. Положения о закупках товаров, ра-

бот, услуг АО «Челябинскгоргаз», утвержденного решением Совета директоров Заказчика.

2.СРОК И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Срок проведения технического обслуживания: в течении 10 (десяти) рабочих дней с момента

подачи Заказчиком заявки Исполнителю.

2.2. Объем услуг, адрес нахождения и прочая информация, необходимая для выполнения техниче-

ского обслуживания, указывается в Приложениях № 1, № 2 к настоящему Договору.

2.3. По окончании оказания услуг по техническому обслуживанию Исполнитель предоставляет

Заказчику финансовые документы: счет-фактуру, акт оказанных услуг, счет на оплату.

3.  РАСЧЕТЫ ЗА ОКАЗАННЫЕ УСЛУГИ

3.1. Заказчик оплачивает оказанные услуги в течение 10 (Десяти) календарных дней после подпи-

сания сторонами акта оказанных услуг.

3.2. Расчет за оказанные услуги производится в безналичном порядке путем перечисления денеж-

ных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель оказывают услуги по техническому обслуживанию в срок, указанный в пункте

2.1. настоящего договора.

4.2.  Все услуги по техническому обслуживанию Исполнитель проводит в соответствии с действу-

ющей документацией, нормами и стандартами, утвержденными в установленном законодатель-

ством порядке.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

5.1. Заказчик обязан выполнять требования инструкции по эксплуатации.

5.2. Заказчик обязан допускать к оказанию услуг только сотрудников, прошедших инструктаж и

ознакомившихся с инструкцией по эксплуатации.

5.3. Заказчик обязан определить для связи с Исполнителем и для оформления необходимой доку-

ментации сотрудника, ответственного за эксплуатацию систем общеобменной вентиляции и мест-

ных приточных и вытяжных вентсистем, установленных в его служебных помещениях.

5.4. При оказании услуг, Заказчик обеспечивает беспрепятственный доступ работников Исполни-

теля  на весь срок, необходимый для производства работ и территорию для оказания данных

услуг, отвечающую нормам охраны труда, пожарной и экологической безопасности.

-2-

5.5. Заказчик производит оплату оказанных услуг в соответствии с разделом 3 настоящего Догово-

ра.

5.6. После оказания услуг по техническому обслуживанию, в случае отсутствия претензий, Заказ-

чик обязуется незамедлительно произвести подписание акта приемки оказанных услуг.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

6.1. Об окончании оказанных услуг Исполнитель обязан уведомить Заказчика, после чего стороны

составляют акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах по одному для каждой сторо-

ны, участвующей в договоре.

6.2. Заказчик в течение 10 дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных услуг, обязан

вернуть Исполнителю подписанный акт или предоставить мотивированный отказ от приемки ока-

занных услуг.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1 За нарушение принятых по договору обязательств стороны несут ответственность в соответ-

ствии с законодательством РФ.

7.2. В случае выявления «Заказчиком» недостатков оказанных услуг по настоящему договору,

«Исполнитель» устраняет недостатки за свой счет в течение 10 календарных дней.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или не-

надлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, обусловленные действием обстоя-

тельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях

обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями,

эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природ-

ными стихийными бедствиями, а также изданием актов органами государственной власти, препят-

ствующих исполнению обязательств или делающих такое исполнение невозможным, которые по-

влияли на исполнение Сторонами своих обязательств по договору, а также которые Стороны не

были в состоянии предвидеть или предотвратить.

8.2. При этом инфляционные процессы в экономике к форс-мажорным обстоятельствам по усло-

виям настоящего договора не относятся.

8.3. Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является достаточным под-

тверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.4. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непре-

одолимой силы, должна не позднее чем в 20-дневный срок известить другую Сторону о наступле-

нии таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по данному договору.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Договор вступает в силу с 01.01.2019 г. и действует до 31.03.2019 г.

9.2. Договор может быть расторгнут до истечения срока его действия после уведомления другой

стороной за один месяц до расторжения договора, при условии полной оплаты за оказанные услу-

ги.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Документы, передаваемые посредством факсимильной связи, имеют полную юридическую

силу. В случае возникновения спора ответственность за возникшие последствия и бремя доказа-

тельства тех или иных фактов, достоверность подписи возлагается на Сторону, прибегнувшую к

помощи средств электронной техники.

10.2. В случае изменения адреса или банковских реквизитов, Стороны уведомляют об этом друг

друга в течение 5 дней.

10.3. Обязателен досудебный (претензионный) порядок урегулирования споров. Спор по настоя-

щему договору может быть передан на разрешение суда по истечении 10 (десяти) календарных

дней с даты направления претензии (требования) заинтересованной стороной договора.

-3-

10.4.  После реализации досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров, передают

их на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

ООО «СнабСервис-74»

454080, г. Челябинск, ул. Лесопарковая, д. 7,

оф. 204

Телефон: (351) 262-81-99

ИНН 7453255289 КПП 745301001

р/с 40702810590040017649 в ОАО «Челябин-

вестбанк» г.Челябинск

к/с 30101810400000000779

БИК 047501779

АО «Челябинскгоргаз»

454087, г. Челябинск, ул. Рылеева, д. 8

Телефоны: 261-00-18, 261-05-96

Факс: 729-35-42

ИНН: 7451046106 КПП: 745101001

р/счёт: 40702810100010005913

в АО «АБ «РОССИЯ», г. Москва

к/счёт: 30101810145250000220

БИК: 044525220

________________ Ю.Ю. Малышева

М.П.

____________________В.Г. Серадский

М.П.

-4-

Приложение № 1 к договору

№____-«З» от _______________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

На техническое обслуживание вентустановок на объектах

АО «Челябинскгоргаз»

1.  Кому: Исполнителю

 2.  Наименование оборудования: Согласно перечня вентустановок

  3.  Характеристика оборудования:

             3.1 Системы вентиляции являются общеобменными;

       3.2 Вентустановки расположены в вентиляционных камерах;

       3.3 Система воздуховодов расположена внутри помещений.

        4. Характеристика работ:

     4.1  Визуальный контроль элементов вентустановок;

     4.2  Проверка всех двигающихся частей оборудования;

     4.3  Проверка и осмотр всех креплений и противовибрационного оборудования;

     4.4  Выявление нехарактерных звуков и перегрева подшипников оборудования;

     4.5  Определение состояния ремней, их расположений, степени натяжения;

     4.6  Проверить изоляцию двигателя, контроль нагрузки и проверка контактных

            соединений проводов электроснабжения;

     4.7  Проверить техническое состояние наружной и внутренней поверхности

  вентиляционных каналов;

     4.8 Чистка внешней поверхности вентустановки.

      5.  Срок выполнения работ: В период с 01.01.2019 г. по 31.01.2019 г. в течении 10 рабочих

            дней с момента предоставления «Исполнителю» заявки от «Заказчика».

      6.  Дополнительные  условия:

           6.1 При наличии нарушений в работе вентустановок «Исполнитель» предоставляет

           документацию с  рекомендациями по восстановлению работоспособности оборудования;

           6.2 Необходимые материалы и приборы для проведения работ предоставляются

          «Исполнителем»;

           6.3 «Исполнитель» предоставляет технический отчет по выполнению работ.

     7. Техническое задание предоставлено для заключения договора на оказание услуг по

         техническому обслуживанию вентустановок на объектах предприятия.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                            ЗАКАЗЧИК

________________ Ю.Ю. Малышева

М.П.

____________________В.Г. Серадский

М.П.

-5-

Приложение № 2 к договору

№________-«З» от _______________

Перечень на техническое обслуживание

систем общеобменной вентиляции и местных приточных и вытяжных вентсистем

№

п/п

Наименование

вентустановки
Место установки вентустановки Назначение вентустановки

1 2 3 4

Объект: г. Челябинск, ул. Рылеева 8

1 ВС-6   АТС, здание гаражных боксов общеобменная

2 ПС-1 АТС, здание ремзоны общеобменная

3 ПС-2  АТС, здание ремзоны общеобменная

4 ВС-1 АТС, здание ремзоны общеобменная

5 ВС-2  АТС, здание ремзоны общеобменная

6 ПС-1  Здание СОК общеобменная

7 ВС-1  Здание СОК общеобменная

8 ВС-2  Здание СОК общеобменная

9 ВС-3  Здание СОК общеобменная

10 В-1 и В-2  АТС, здание мойки  общеобменная

11 П-1  АТС, здание мойки  общеобменная

12 ВУ-1 и ВУ-2  АТС, здание мойки  общеобменная

13 ВУ-1  Здание АБК, столовая общеобменная

14 ПУ-1 Здание АБК, столовая общеобменная

15 ПУ-2  Здание АБК, столовая общеобменная

16 ВС-2  Здание АБК, столовая местная

17 ВС-1  Здание АБК, столовая общеобменная

18 В-1  Здание ЦММ 1 эт., лаборатория общеобменная

19 В-2
Здание ЦММ 1 эт., лаборатория

метрология
общеобменная

20 В-3  Здание ЦММ 1 эт., лаборатория общеобменная

-6-

21 В-7
Здание ЦММ 1 эт., сварочное отде-

ление
местная

22 В-9
Здание ЦММ 2 эт., бытовые поме-

щения
общеобменная

23 В-10  Здание ЦММ 2 эт., РМС общеобменная

24 В-12
Здание ЦММ 2 эт., бытовые поме-

щения
общеобменная

Объект: Челябинская область, с. Долгодеревенское, ул. Ленина 1Г

25 П-1
ЭСС и Кр, здание гаражных боксов

и ремзоны
общеобменная

26 В-2
ЭСС и Кр, здание гаражных боксов

и ремзоны
общеобменная

27 В-3  ЭСС и Кр, бытовые помещения общеобменная

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                 ЗАКАЗЧИК

________________ Ю.Ю. Малышева

М.П.

____________________В.Г. Серадский

М.П.